
54  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.713 Quinta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) nº 124-2023-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 35.519/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTES, FILTROS, 
ADITIVOS E GRAXA PARA ATENDER AS MANUTENÇÕES DOS VEÍCULOS 
E MAQUINÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. Onde 
sagraram vencedoras as empresas: M S LUBRIFICANTES AUTOPEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 14.077.752/0001-65, vencedora 
dos Lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, Perfazendo o Valor Total de R$ 
30.895,00 (Trinta mil oitocentos e noventa e cinco reais), A ALENCAR DA 
SILVA LTDA inscrita no CNPJ sob o Nº 33.004.072/0001-66, vencedora dos 
Lotes: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26 Perfazendo 
o Valor Total de R$ 109.582,00 (Cento nove mil quinhentos e oitenta e 
dois reais), E C COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
02.182.564/0001-18, vencedora dos Lotes: 23, 24 Perfazendo o Valor Total 
de R$ 114.930,00 (Cento quatorze mil novecentos e trinta reais), pelo que 
HOMOLOGO o resultado. Marabá 14/02/2024 - Jose Nilton de Medeiros 
- Secretário Municipal de Administração Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 1040740

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro torna público que no Extrato de Homologação do PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 123/2023/CPL/PMM. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 35.517/2023-PMM, publicado no Diário Oficial do Estado - IOEPA Nº 
35.708, pag.107, Protocolo: 1039454 e Jornal da Amazonia Gerais 04 - 
circulado em 08/02/2024. Onde se lê:  A ALENCAR DA SILVA LTDA in-
scrita no CNPJ sob o Nº 33.004.072/0001-06, vencedora do Lote: 07, 08, 
09, 10 Perfazendo o Valor Total de R$ 703.485,00 (Setecentos e três mil, 
quatrocentos e oitenta e cinco reais). Leia-se: A ALENCAR DA SILVA LTDA 
inscrita no CNPJ sob o Nº 33.004.072/0001-66, vencedora dos Lotes: 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26 Perfazendo o Valor 
Total de R$ 109.582,00 (Cento nove mil quinhentos e oitenta e dois reais). 
Permanecem inalteradas e válidas as demais informações publicadas ante-
riormente. Marabá 14/02/2024 - José Nilton de Medeiros - Secretaria 
Municipal de Administração - SEMAD - Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 1040742

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPALDE MOCAJUBA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002.2023.PMM.SEDURB 
O Prefeito de Mocajuba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 
8.666/1993, e considerando os documentos acostados nos autos, do 
Processo Administrativo nº 2023/12.06.001-SDURB/PMM, restando 
constatado observância a todos os procedimentos legais e formais exigidos 
em lei, em conformidade com os princípios que norteiam a Administração 
Pública, e consubstanciado nos pareceres conclusivos exarados pela 
Procuradoria e Controladoria Geral do Município, exigência do artigo 38, inciso 
VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações, na condição de ordenador de 
despesa, resolve: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade Tomada 
de Preços nº 002.2023.PMM.SEDURB, do Tipo Menor Preço Global, como 
regime de execução o Empreitada Por Preço Unitário, objetivando a Execução 
de Serviços de “Conclusão da Construção do Complexo Mirante do Boto, no 
Município de Mocajuba/Pa”, conforme condições estabelecidas no respectivo 
Edital e anexos; ADJUDICAR o objeto do certame à licitante vencedora 
Antocar Engenharia Eireli, CNPJ nº 04.074.289/0001-44, no Valor Global 
de R$ 2.490.873,87 (dois milhões quatrocentos e noventa mil oitocentos e 
setenta e três reais e oitenta e sete centavos). DETERMINAR a lavratura do 
respectivo contrato. Cosme Macedo Pereira - Prefeito de Mocajuba.

Protocolo: 1040745

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de 
Empresas Para Aquisição de Móveis e Eletrodomésticos, Destinados a 
atender as demandas e necessidades das Secretarias e Fundos Municipais 
da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor Preço por Item. 
Data da Abertura: 27/02/2024 às 07h30min. Local: O pregão eletrônico será 
realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no 
site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima, e no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal. 
Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 1040746

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº 20240055 

Origem: Pregão Eletrônico 013/2023. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 12.566.342/0001-52. Contratada: 
Print Midia Comunicação Visual Eirelli Me, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
18.457.557/0001-11. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento 
de Materiais Gráficos, Destinados ao Fundo Municipal de Saúde. Valor 
Total R$ 474.294,36 (quatrocentos e setenta e quatro mil, duzentos e 
noventa e quatro reais e trinta e seis centavos). Vigência: 15 de janeiro 
de 2024 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 
15/01/2024.

CONTRATO Nº 20240061 
Origem: Pregão Eletrônico 016/2023. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 12.566.342/0001-52. Contratada: K A 
N de Almeida Ltda., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 11.740.964/0001-92. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Realização de Exames Laboratoriais, 
Raios-X e Tomografias. Valor Total R$ 500.092,20 (quinhentos mil noventa 
e dois reais e vinte centavos). Vigência: 15 de janeiro de 2024 extinguindo-
se em 15 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 15/01/2024.

CONTRATO Nº 20240063 
Origem: Pregão Eletrônico 017/2023. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 12.566.342/0001-52. Contratado: F M 
S dos Santos Ltda, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 47.530.011/0001-
47. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Material de 
Expediente, de Armarinho e Papelaria, para atender as demandas do Fundo 
Municipal de Saúde. Valor Total R$ 422.173,20 (quatrocentos e vinte e dois 
mil, cento e setenta e três reais e vinte centavos). Vigência: 15 de janeiro 
de 2024 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 
15/01/2024.

CONTRATO Nº 20240069 
Origem: Pregão Eletrônico 017/2023. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 12.566.342/0001-52. Contratada: 
W.M Lira de Oliveira Ltda - Me, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 
22.296.039/0001-30. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento 
de Material de Expediente, de Armarinho e papelaria, para atender as 
Demandas do Fundo Municipal de Saúde. Valor Total R$ 116.653,00 (cento 
e dezesseis mil seiscentos e cinquenta e três reais). Vigência: 15 de janeiro 
de 2024 extinguindo-se em 15 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 
15/01/2024. Ordenador responsável: Gilberto Bianor dos Santos 
Paiva - Sec. de Saúde.

Protocolo: 1040766

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº 20240052 

Origem: Pregão Eletrônico 013/2023. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Placas inscrito no CNPJ sob o nº 01.611.858/0001-55. Contratada: 
Print Midia Comunicação Visual Eirelli Me, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
18.457.557/0001-11. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento 
de Materiais Gráficos, Destinados a Prefeitura Municipal. Valor Total R$ 
592.160,68 (quinhentos e noventa e dois mil, cento e sessenta reais e 
sessenta e oito centavos). Vigência: 15 de janeiro de 2024 extinguindo-se 
em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 15/01/2024.

CONTRATO Nº 20240062 
Origem: Pregão Eletrônico 017/2023. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Placas inscrito no CNPJ sob o nº 01.611.858/0001-55. Contratada: F 
M S dos Santos Ltda, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 47.530.011/0001-
47. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento De Material De 
Expediente, De Armarinho E Papelaria, Para Atender as demandas da 
Prefeitura Municipal de Placas. Valor Total R$ 2.521.098,77 (dois milhões, 
quinhentos e vinte e um mil, noventa e oito reais e setenta e sete centavos). 
Vigência: 15 de janeiro de 2024 extinguindo-se em 15 de dezembro de 
2024; Assinatura: 15/01/2024.

CONTRATO Nº 20240068 
Origem: Pregão Eletrônico 017/2023. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Placas inscrito no CNPJ sob o nº 01.611.858/0001-55. Contratada: 
W.M Lira de Oliveira Ltda - Me, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 
22.296.039/0001-30. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento 
de Material de Expediente, de Armarinho e Papelaria, Para atender as 
demandas da Prefeitura Municipal de Placas. Valor Total R$ 488.506,05 
(quatrocentos e oitenta e oito mil, quinhentos e seis reais e cinco centavos). 
Vigência: 15 de janeiro de 2024 extinguindo-se em 15 de dezembro de 
2024; data da Assinatura: 15/01/2024. Ordenador responsável: Leila 
Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 1040751

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº 20240053

Origem: Pregão Eletrônico 013/2023. Contratante: Fundo Municipal 
de Educação inscrita no CNPJ sob o nº 28.558.407/0001-58. Contratada: 
Print Midia Comunicação Visual Eirelli Me, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 


